
Dz.U./S S46
07/03/2022
119899-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119899-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Hajnówka: Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie
2022/S 046-119899

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Hajnówka
Krajowy numer identyfikacyjny: 5430201175
Adres pocztowy: ul. Kolejki Leśne 12
Miejscowość: Hajnówka
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Kod pocztowy: 17-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Nadleśniczy Mariusz Agiejczyk - Nadleśnictwo Hajnówka, ul. Kolejki Leśne 12, 17-200 
Hajnówka
E-mail: hajnowka@bialystok.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 856832378
Faks:  +48 856832460
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
"Usługi z zakresu koszenia oraz usunięcia nalotu drzew i krzewów w ramach projektu: "Kompleksowy projekt 
ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL LP"
Numer referencyjny: SA.270.3.2022

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:hajnowka@bialystok.lasy.gov.pl
http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl
http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka


Dz.U./S S46
07/03/2022
119899-2022-PL

2 / 7

II.1.2) Główny kod CPV
77000000 Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu koszenia oraz usunięcia nalotu drzew i krzewów w ramach 
zadań ujętych w projekcie pn. „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach 
zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” :1) Użytkowanie kośne. Usunięcie drzew i krzewów (w razie 
potrzeby). Usuwanie lub składowanie (po uwzględnieniu potrzeb) biomasy w ramach czynnej ochrony orlika 
krzykliwego.2) Zapobieganie zarastaniu oczka wodnego (poidło) sztucznego pochodzenia. Zapobieganie 
nadmiernemu ocienieniu lustra wody przez usunięcie zakrzaczeń w bezpośrednim sąsiedztwie zbiornika w 
ramach czynnej ochrony traszki grzebieniastej.3)Przeciwdziałanie sukcesji roślinności na terenach otwartych. 
Usuwanie drzew i krzewów w pasie szuwarów wielkoturzycowych, trzcinowisk i łąk wilgotnych przylegających 
do koryta rzeki Leśnej i Chwiszczej w ramach czynnej ochrony kropiatki.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren administracyjny Nadleśnictwa Hajnówka, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
1)Użytkowanie kośne. Usunięcie drzew i krzewów (w razie potrzeby). Usuwanie lub składowanie biomasy 
w ramach czynnej ochrony orlika krzykliwego. Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu koszenia 
oraz usunięcia nalotu drzew i krzewów w Nadleśnictwie Hajnówka na powierzchni na powierzchni 
33,31 ha w 2022 roku i 20,76 ha w 2023 roku. W sytuacji wystąpienia niesprzyjających warunków 
terenowych, powierzchnia w/w zabiegów może ulec zmniejszeniu.Termin i miejsce realizacji usługi: a)Termin 
realizacji leśnictwo Postołowo 275Bj, 275Bf, 276Df-15.07.2022r.-31.08.2022r.-15.07.2023r.-21.08.2023 
r.;Wilczy Jar:306Bb, 307Af, 307Bh-15.07.2022r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023r.;Sacharewo 
384Cg, 384Dc 15.07.2022r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023 r.Łozice 513Aa, 513Ba-15.07.2022 
r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023r.;Topiło-669Ea-15.07.2022r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023, 
601Da, 601Ba, 573Dm, 634Fa-15.09.2022 r.-30.09.2022 r.,Długi Bród:599Af, 599Bf, 599Bc-15.07.2022 
r.-31.08.2022 r.,15.07.2023r.-21.08.2023 r.;Czerlonka 487Ba-15.07.2022 r.-31.08.2022 r.,15.07.2023 
r.-21.08.2023 r.b)Wykonawca może użyć ciężkiego sprzętu na większości powierzchni, ale powinno się 
unikać uszkodzenia gleby. Wykonanie koszenia jest wskazane ciągnikiem na kołach bliźniaczych. Wysokość 
koszenia 5-15 cm od powierzchni gruntu. Koszenie należy wykonywać od pasa przeprowadzonego przez 
środek łąki ku jej brzegom. W przypadku trudno dostępnych miejsc, prace mogą być wykonane ręcznie.c)Pokos 
pozostawiony zostanie do wyschnięcia siana celem obsiania się roślin łąkowych. Po tym czasie biomasa musi 
być zbierana z koszonych powierzchni, wywieziona lub pozostawiona w formie tradycyjnie wyglądających 
stogów na obrzeżach łąk. Koszenie, przewracanie i zbiór siana wykonane będzie mechanicznie ciągnikiem 
wyposażonym w odpowiednie urządzenia,d)Usunięcie biomasy musi nastąpić w terminie do 2 tyg. po 
skoszeniu, a w uzasadnionych przypadkach w terminie dłuższym.Miejsce składowania biomasy będzie 
każdorazowo ustalane z Zamawiającym.2)Zapobieganie zarastaniu oczka wodnego (poidło) sztucznego 
pochodzenia. Zapobieganie nadmiernemu ocienieniu lustra wody przez usunięcie zakrzaczeń w bezpośrednim 

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S46
07/03/2022
119899-2022-PL

3 / 7

sąsiedztwie zbiornika.a)Szczegółowy zakres prac :Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest 
do ręcznego usunięcia podrostu, nalotu kęp odrośli drzew i krzewów w obrębie oczka wodnego i w strefie 
przybrzeżnej akwenu z powierzchni ok. 240 m2.b)Miejsce i termin realizacji zamówienia:Nadleśnictwo 
Hajnówka,Obręb: Hajnówka,Leśnictwo: Postołowo,Oddział : 242 Af Usługa zostanie wykonana w terminie 
01.10.2022-15.12.2022 r. c)Usuwanie drzew i krzewów należy wykonać ręcznie tj. za pomocą sprzętu 
niemającego kontaktu z podłożem, np. pilarek spalinowych, siekier, maczet, sekatorów. d)Biomasę pochodzącą 
z wycinki należy ułożyć w sterty. Miejsce składowania biomasy należy uzgodnić z przedstawicielem 
Zamawiającego.3)Przeciwdziałanie sukcesji roślinności na terenach otwartych. Usuwanie drzew i krzewów 
w pasie szuwarów wielkoturzycowych, trzcinowisk i łąk wilgotnych przylegających do koryta rzeki Leśnej i 
Chwiszczej w ramach czynnej ochrony kropiatki.Przedmiotem zamówienia jest usunięcie krzewów i mniejszych 
drzew w pasie szuwarów wielkoturzycowych, trzcinowisk i łąk wilgotnych przylegających do koryta rzeki 
Leśnej i Chwiszczej w Nadleśnictwie Hajnówka w 2022 i 2023 roku na powierzchni 15 ha.Wykonawca w 
ramach zamówienia zobowiązany jest do wycinki krzewów i mniejszych drzew oraz usunięcia biomasy. 
Wycinka drzew oraz krzewów powinna być wykonana ręcznie. Ne dopuszcza się stosowania ciężkich 
maszyn.b)Biomasa powinna być wywieziona do utylizacji lub złożona za zgodą, w miejscu i w sposób wskazany 
przez Zamawiającego. W przypadku mniejszych krzewów dopuszcza się rozdrobnienie materiału. c)Miejsce 
i termin realizacji zamówienia:Nadleśnictwo Hajnówka, Obręb: Leśna, StarzynaLeśnictwo: Sacharewo, 
Łozice,Oddział: 438 Cc, 460Da,484Ab, 484Ac.Usługa zostanie wykonana w terminie: 01.09.2022-28.02.2023r

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 21/08/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
„Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy 
Państwowe” POIS.02.04.00-00-0200/16-00

II.2.14) Informacje dodatkowe
Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o 
której mowa w art. 139 ust. 1-4 PZP.Stosownie do przywołanych przepisów Zamawiający najpierw dokona 
badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy,którego oferta została najwyżej 
oceniona,w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S46
07/03/2022
119899-2022-PL

4 / 7

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu.
W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 108 ust. 1 PZP. Na podstawie:
1) art. 108 ust. 1 pkt 1) PZP Zamawiający wykluczy Wykonawcę będącego osobą fizyczną, którego 
prawomocnie skazano za przestępstwo; art. 108 ust. 1 pkt 2) PZP Zamawiający wykluczy Wykonawcę, jeżeli 
urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub 
partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta 
prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1) PZP;
3) art. 108 ust. 1 pkt 3) PZP Zamawiający wykluczy Wykonawcę, wobec którego wydano prawomocny wyrok 
sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że Wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert 
dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z 
odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności;
4) art. 108 ust. 1 pkt 4) PZP Zamawiający wykluczy Wykonawcę, wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz 
ubiegania się o zamówienia publiczne;
5) art. 108 ust. 1 pkt 5) PZP Zamawiający wykluczy Wykonawcę, jeżeli Zamawiający może stwierdzić, na 
podstawie wiarygodnych przesłanek, że Wykonawca zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na 
celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy 
z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 275), złożyli 
odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że 
przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie;
6) art. 108 ust. 1 pkt 6 PZP Zamawiający wykluczy Wykonawcę, jeżeli, w przypadkach, o których mowa w 
art. 85 ust. 1 PZP, doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego 
wykonawcy lub podmiotu, który należy z Wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 275), chyba 
że spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie 
Wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia.W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, 
którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa 
w art. 109 ust. 1 pkt 1-5 i 7- 10 PZP. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych 
w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 PZP lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 PZP, jeżeli udowodni Zamawiającemu, 
że spełnił łącznie przesłanki wymienione w art. 110 ust. 2 pkt 1)-3) PZP. Zamawiający ocenia, czy podjęte 
przez Wykonawcę czynności, o których mowa w zdaniu poprzednim, są wystarczające do wykazania jego 
rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu Wykonawcy. Jeżeli podjęte przez Wykonawcę 
czynności, o których mowa wyżej, nie są wystarczające do wykazania jego rzetelności, Zamawiający wyklucza 
Wykonawcę.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania warunku udziału w postępowaniu 
w odniesieniu do warunku dot. sytuacji ekonomicznej.
W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z postępowania, o których mowa w pkt 6.1. i 6.3. oraz 
w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 7.1. Wykonawca 
zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą:
-oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu i spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, 
złożone na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia („JEDZ”), sporządzonego zgodnie ze 

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S46
07/03/2022
119899-2022-PL

5 / 7

wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 
5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia 
(Dz. Urz. UE seria L 2016 r. Nr 3, s. 16). JEDZ stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia i 
spełnienie warunków udziału w postępowania, na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane 
przez Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe.
Treść JEDZ określona została w Załączniku nr 4 do SWZ. JEDZ Wykonawca sporządza, pod rygorem 
nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym).na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub 
zawodowej w zakresie doświadczenia – informacje nt. usług zrealizowanych lub realizowanych (przy czym w 
tym przypadku będzie uwzględniana wartość zrealizowanej części przedmiotu umowy) w okresie ostatnich 3 lat 
liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie) z zakresu wykaszania łąk, o łącznej wartości nie mniejszą niż 40 000,00 zł brutto, które 
należy podać w Części IV lit. C (pkt 1b) JEDZ;
We wskazanej części JEDZ należy podać informacje nt. podmiotu, na rzecz którego były wykonywane usługi 
(ze wskazaniem nazwy i jego siedziby), terminu wykonywania usługi (dat dziennych rozpoczęcia i zakończenia 
realizacji usługi), rodzaju wykonanych usług oraz wartości (brutto) wykonanych usług.
Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług, wykonywanych wspólnie z innymi 
Wykonawcami informacje, o których mowa wyżej dotyczą usług, w których wykonaniu Wykonawca ten 
bezpośrednio uczestniczył, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, w których wykonywaniu 
bezpośrednio uczestniczył lub uczestniczy.
-na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w 
zakresie potencjału technicznego – informacje nt. ilości (1) – ciągników o mocy min. 50 KM oraz (2) przyczep 
samozbierających, którymi dysponuje wykonawca, które należy podać w Części IV lit. C (pkt 9) JEDZ;

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie): zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona 
wartość zrealizowanej części przedmiotu umowy) co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonywanie 
prac na podstawie 1 umowy) polegającą na wykonywaniu prac z zakresu wykaszania łąk lub wycinania drzew 
i krzewów, o wartości nie mniejszej niż 40 000,00 zł brutto przy czym: (a) w przypadku wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia, co najmniej jeden z takich wykonawców powinien wykazać usługi 
o podobnym charakterze o wartości stanowiącej co najmniej 50% łącznej wartości usług wymaganej w treści 
niniejszego warunku, (b) w przypadku polegania na doświadczeniu podmiotów udostępniających zasoby, co 
najmniej jeden z takich podmiotów lub wykonawca (a w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia - co najmniej jeden z takich wykonawców) powinien wykazać usługi o podobnym 
charakterze o wartości stanowiącej co najmniej 50% łącznej wartości usług wymaganej w treści niniejszego 
warunku;Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca 
wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować: - ciągnik o mocy min. 50KM w ilości co najmniej 1 szt.,- 
przyczepa samozbierająca w ilości co najmniej 1 szt.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone we wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego - załącznik 
nr 10 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S46
07/03/2022
119899-2022-PL

6 / 7

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 07/04/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 07/04/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługuje odwołanie 
wyłącznie od niezgodnej z przepisami PZP czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie PZP. Odwołanie 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zd. drugie PZP, albo w terminie 
15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec 
postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 16.2 i 16.3 SIWZ 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można 

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S46
07/03/2022
119899-2022-PL

7 / 7

było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, 
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Odwołujący 
przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej 
stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do 
sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
02/03/2022

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

